## АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СЕЛО БОЛХУНЫ» АХТУБИНСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

## РАСПОРЯЖЕНИЕ

20.02.2018 Γ. № 10

О мерах по повышению оплаты труда работников учреждений МО «Село Болхуны»

В целях увеличения уровня оплаты труда и социальной защищенности отдельных категорий работников, на которых не распространяются указы Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мерах по реализации государственной политики», руководствуясь распоряжением Правительства Астраханской области от 29.11.2017 № 559-Пр «О мерах по повышению оплаты труда отдельных категорий работников», распоряжением администрации муниципального образования «Ахтубинский район» от 06.02.2018 № 63-р «О мерах по повышению оплаты труда работников муниципальных учреждений Ахтубинского района:

- 1. Провести необходимые мероприятия по индексации заработной платы:
  - работников подведомственных учреждений, на которых не распространяются указы, с 01.01.2018 на 4 процента в пределах доведенного фонда оплаты труда;
  - работников, занимающих должности, не являющихся должностями муниципальной службы, на которых не распространяются указы, с 01.01.2018 на 4 процента в пределах доведенного фонда оплаты труда.
- 2. Внести изменения в Положения о системе оплаты труда работников подведомственных муниципальных казенных, бюджетных, автономных учреждений.
- 3. Внести изменения в штатное расписание.
- 4. Отделу по общим вопросам администрации МО «Село Болхуны» обеспечить размещение настоящего распоряжения в сети Интернет на официальном сайте администрации МО «Село Болхуны».
- 5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2018.

Глава МО «Село Болхуны»

Н.Д. Руденко